



PEDREIRAS/MA	
Proc.	0811001/2021 /
FLS.	778 /
Rub.	01

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 0811001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 046/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA:

DENTAL OESTE EIRELI – EPP
CNPJ: 05.412.147/0001-02

DENTAL OESTE EIRELI EPP

Rua das Flores, 549

89899-000 Iporã do Oeste SC

CNPJ: 05.412.147/0001-02

E-mail: vendas.dentaloeste@hotmail.com

Fone/Fax: 49 3634 1047

IE: 254.501.893

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Cliente: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS

Cidade: Pedreiras

UF: MA

Prezados senhores, apresentamos abaixo Proposta de Preço para os itens constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021.

Objeto da licitação: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	FABRICANTE	QTDE	UN	Preço un	TOTAL
3	Adesivo para esmalte e dentina. Embalagem com 4 mL	Kerr	Optibond S 6ml	Kerr	500	und	49,40	24.700,00
5	Agulha gengival curta 30g descartavel. Caixa c/100 unidades.	DFL	Agulha Dencojet 30G Curta	DFL	200	cx	66,64	13.328,00
8	Anestésico tópico em gel com benzocaina a 20%. Embalagem com 12g.	DFL	Benzotop 12g	DFL	150	und	14,66	2.199,00
11	Broca Carbide cirúrgica FG nº 702.	Kavo	FG 702 C	Kavo	200	und	33,68	6.736,00
12	Broca Carbide FG nº 703.	Kavo	FG 703 XC	Kavo	200	und	18,96	3.792,00
13	Broca Carbide zekrya longa	Angelus	Zekrya 28mm	Angelus	200	und	73,40	14.680,00
17	Broca ENDO Z. Embalagem com 1 unidade.	Kavo	Endo Z 23mm	Kavo	200	und	71,30	14.260,00
28	Broca esférica baixa rotação nº 4 Embalagem com 1 unidade	Kavo	CA 4	Kavo	150	und	28,51	4.276,50
29	Broca esférica baixa rotação nº 5 Embalagem com 1 unidade	Kavo	CA 5	Kavo	150	und	21,11	3.166,50
30	Broca esférica baixa rotação nº 6 Embalagem com 1 unidade	Kavo	CA 6	Kavo	150	und	21,44	3.216,00
42	Cimento endodôntico obturador sealer 26.	Biodinâmica	Hydrosealer	Biodinâmica	100	und	217,30	21.730,00
43	Cimento forrador hidróxido de cálcio hydro c. Embalagem com 13g de base, 11 g de catalisador e bloco de mistura	Maquira	Hydcal	Maquira	100	und	99,23	9.923,00
51	Cone de guta percha 1º serie. Caixa c/120 unidade.	MK-Life	Gutapercha 15-40 c/120	Michel E Klymus	100	cx	68,00	6.800,00
52	Cone de guta percha 2º serie. Caixa c/120 unidade.	MK-Life	Gutapercha 45-80 c/120	Michel E Klymus	200	cx	68,00	13.600,00
53	Cone de guta percha acessório ff	MK-Life	Gutapercha FF c/120	Michel E Klymus	200	und	68,00	13.600,00
54	Cone de guta percha acessório fm	MK-Life	Gutapercha FM c/120	Michel E Klymus	200	und	68,00	13.600,00
55	Cone de guta percha acessório mf	MK-Life	Gutapercha MF c/120	Michel E Klymus	200	und	68,00	13.600,00
56	Cone de guta percha acessório xf	MK-Life	Gutapercha XF c/120	Michel E Klymus	200	und	68,00	13.600,00
57	Cone de papel 1º serie. Caixa c/120 unidade.	MK-Life	Gutapercha 15-40 c/200	Michel E Klymus	200	cx	68,00	13.600,00
58	Cone de papel 2º serie. Caixa c/120 unidade.	MK-Life	Gutapercha 45-80 c/200	Michel E Klymus	200	cx	68,00	13.600,00
60	Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidades	TDV	Cunhas Anatômicas coloridas c/100 sortidas cód.4957C	TDV	150	cx	33,54	5.031,00
61	Curativo alveolar com própolis. Embalagem com 10mg	Biodinâmica	Alveolex 10g	Biodinâmica	100	cx	52,82	5.282,00
64	Endo-Eze com pontas para irrigação endodônticas	Ultradent	Endo-Eze Irrigator Tips c/5	Ultradent	200	und	96,85	19.370,00
67	Fio de sutura seda 3.0 agulhado. Caixa c/24 unidades	Technew	Fio Seda 3.0	Technew	1000	cx	73,30	73.300,00
76	Ionômero de vidro resinoso fotopolimerizável restaurador. Embalagem com 10g de pó e 8ml de líquido.	SDI	Riva Light Cure kit A3	SDI	100	und	365,82	36.582,00

Proc. 021/2021
FLS. 191
Rub. 191
PEDREIRAS/MA

DENTAL OESTE EIRELI EPP

Rua das Flores, 549
89899-000 Iporã do Oeste SC
CNPJ: 05.412.147/0001-02

E-mail: vendas.dentaloeste@hotmail.com
Fone/Fax: 49 3634 1047
IE: 254.501.893

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Cliente: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS**
Cidade: **Pedreiras**

UF: **MA**

Prezados senhores, apresentamos abaixo Proposta de Preço para os itens constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021.

Objeto da licitação: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	FABRICANTE	QTDE	UN	Preço un	TOTAL
77	Ionômero de vidro restaurador vitro fil. Embalagem com 10g de pó e 8ml de líquido	DFL	Vitro Fil A3	DFL	100	und	117,57	11.757,00
78	Kit de brocas para acabamento com 7 peças.	American Burrs	KIT INVICTA - ACAB FINO E ULTRAFINO EM RESTAURAÇÕES	Araujo E Lopes	100	und	121,81	12.181,00
82	Lençol de borracha para isolamento absoluto, medindo 12,7 x 12,7 cm. Caixa c/26 unidade.	MK-Life	Lençol de Borracha c/26	Michel E Klymus	500	cx	43,53	21.765,00
84	Lima Hedstroem 1° serie 21 mm.	Kerr	Hedstrom 15-40 21mm	Kerr	100	und	128,88	12.888,00
85	Lima Hedstroem 1° serie 25ml.	Kerr	Hedstrom 15-40 25mm	Kerr	100	und	128,85	12.885,00
90	Lima k 1° serie 21mm.	Kerr	K-Files 15-40 21mm	Kerr	100	und	135,01	13.501,00
91	Lima k 1° serie 25mm.	Kerr	K-Files 15-40 25mm	Kerr	100	und	135,01	13.501,00
92	Limak 1° serie 31 mm.	Kerr	K-Files 15-40 30mm	Kerr	100	und	135,01	13.501,00
93	Lima k 2° serie 21 mm.	Kerr	K-Files 45-80 21mm	Kerr	100	und	135,01	13.501,00
94	Lima k 2° serie 25mm,	Kerr	K-Files 45-80 25mm	Kerr	100	und	135,01	13.501,00
95	Lima k 2° serie 31 mm,	Kerr	K-Files 45-80 30mm	Kerr	100	und	135,01	13.501,00
97	Limas rotatória 25mm.	MK-Life	Lima Pro-T 25mm	Michel E Klymus	100	und	197,37	19.737,00
112	Ponta de irrigação Endo-Eze.	Ultradent	Endo-Eze Irrigator Tips c/5	Ultradent	500	und	153,25	76.625,00
187	Anestésico odontológico com vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DLA	Mepivalem AD	DLA	250	cx	162,23	40.557,50
188	Anestésico odontológico sem vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DLA	Mepivalem SV 3%	DLA	250	cx	168,86	42.215,00
193	Anestésico odontológico com vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DLA	Mepivalem AD	DLA	750	cx	162,23	121.672,50
194	Anestésico odontológico sem vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DLA	Mepivalem SV 3%	DLA	750	cx	168,86	126.645,00

943.506,00

Valor por extenso: Novecentos e quarenta e três mil, quinhentos e seis reais.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 3735-4 Conta: 14.700-1

Proc. 081/001/2021
140
PEDREIRAS/MA
2

DENTAL OESTE EIRELI EPP

Rua das Flores, 549

89899-000 Iporá do Oeste SC

CNPJ: 05.412.147/0001-02

E-mail: vendas.dentaloeste@hotmail.com

Fone/Fax: 49 3634 1047

IE: 254.501.893

Cliente: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS

Cidade: Pedreiras

UF: MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Prezados senhores, apresentamos abaixo Proposta de Preço para os itens constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021.

Objeto da licitação: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA.

ITEM

DESCRIÇÃO

MARCA

MODELO

FABRICANTE

QTDE

UN

Preço un

TOTAL

Dados do Representante Legal: Sr. Jackson Luiz Berti, RG: 1.851.582, CPF: 726.179.939-49.

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 2 (Dois) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr° Jackson Luiz Berti, Portador do RG, sob o nº 1.851.582, e CPF nº 726.179.939-49, com residência na Rua das Flores, 549, Centro, Iporá do Oeste/SC.

Iporá do Oeste SC, 17 de Dezembro de 2021.

Carimbo do CNPJ do fornecedor.

Assinatura e carimbo:

Jackson Luiz Berti

Titular

CPF: 726.179.939-49

ID 1.851.582

JACKSON LUIZ Assinado de forma
digital por JACKSON
BERTI:726179 LUIZ BERTI:72617993949
93949 Dados: 2021.12.17
09:38:41 -03'00'

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0811001/2021
FLS.	387
Rub.	0